tandum venerit, ad usus et consuetudines hominum ibi manen- 

tium remanebit, et aecclesia preter antiqua curtilia nullum 

curtile dabit nisi de voluntate sua hoc facere voluerit. Additum 

est insuper quod homines et feminae ipsius villae, se prefatae 

aecclesiae libere possunt reddere, et omnia mobilia sua in ele- 

mosinam dare. Si autem terram eidem aecclesiae dederint vel 

vendiderint aecclesia per annum et diem earn libere et pacifice 

tenebit, ultra vero vel per ipsos retinebit vel tali conferet qui 

assignationem predictam ipsis persolvet. Ut ergo compositio 

ista ab utraque parte firmiter in perpetuum teneretur, prece 

utriusque partis me obsidem dedi, et presenti scripto sigilli 

mei impressione signato confirmavi, testiumque subtersigna- 

torum annotatione corroboravi : Signum mei ipsius Philippi 
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comitis., S. Elizabeth comitissse conjugis mese, ad quam here- 

ditario jure terra Viromandensis pertinet, quse compositionem 

istam in presentia sua a fratribus Aquicinctensibus et Gode- 

frido filio que ejus Burchardo recognitam et approbatam sigilli 

sui appositione confirmavit. Signum Jacobi de Avesnes, S. Ge- 

rardi de Sancto Autberto, S. Michaelis conestabularii, S. 

Vualteri de Atrebato, S.Petri de Bussi, S. Gerardi de Pusgiens, 

S. Gerardi de Seguencut. 

Actum anno verbi incarnati M° C° LXXX'h 

Archives du Nord. — Fonds de l’abbaye d’Anchin; carton n 3; chiro- 

graphe en parchemin scelle des sceauxdu comte Philippe et de la eomtesse 
Elisabeth, pendant a une double queue de peau de truie. 

N" 231. 

1180. (au dos) : Privilegium Philippi comitis Flandrie 

super prepositura de Castello. 

Philippus Flandrie et Viromandie comes, omnibus tarn futu- 

ris quam presentibus in perpetuum. Ne de factis priorum pos- 

teritas dubitaret, aut eadem oblivionis situs aliquando dele ret, 

humana cavit industria sollempnes contractus et elemosina- 

rum donationes scriptis sollempnibus annotare. Volo igitur 

ad notitiam posterorum transfundi et ratum teneri, quod cum 

preposituram de Novo Gastello ab Episcopo Cameracensi no¬ 

mine feodi descenclentem titulo emptionis mei comparavissem 

eandem et quicquid ad ipsam de jure pertinet, venerabili domi¬ 

no et amico meo Rogero Cameracensis episcopo et successo- 

ribus ejus donavi in elemosinam perpetuo possidendam, pro. 

remedio animat meat et antecessorum meorum.Ut autem hsec 

donatio rata et quieta permaneat, et a nullo deinceps valeat